
BOHUMÍN
2O12

AKTIV
NÍ P

ODZI
M

ŽI
VO

TA

7

6

5

43
2

1

Fo
to

: Š
te

fa
n 

Šp
ic

Do každé rodiny

ekologický kalendář 

s informacemi, jak

nakládat s odpady



Vážení Bohumíňáci, 

je to téměř neuvěřitelné, ale už
počtrnácté držíte v rukou speciální
ekologický kalendář s informace−
mi o všech formách likvidace 
odpadů a o termínech důležitých
kulturních, sportovních a spole−
čenských akcí u nás v Bohumíně.

Zůstaňme nejprve u tématu od-
padů a životního prostředí. Už nám
slouží nová část skládky komunál-
ních odpadů a naštěstí narůstá množ-
ství separovaného odpadu, takže si
šetříme její kapacitu. Přesto ale člo-
věka při pohledu na naši městskou
skládku překvapí velký počet plastů.
Zkusme se proto nad tím, co vhazu-
jeme do kontejnerů, zamyslet a se-
parujme ještě více. Šetříme si sklád-
ku pro sebe a čím více vytřídíme, tím
více ušetříme v platbách za odpady.

Ty porostou právě díky separaci pro
příští rok méně, než je čtyřprocentní
nárůst daně z přidané hodnoty. 

Nová kompostárna umožňuje už
druhým rokem zpracovávat také  od-
pad ze zeleně. Není tedy nutné pálit
listí, a to ještě ve smogové situaci,
jak se na mnoha místech v Bohumí-
ně a okolí děje právě na podzim.
Město proto pravděpodobně v roce
2012 zakáže pálení listí. Ovzduší je
totiž to, co nás v našem kraji nejvíce
trápí. Nedokážeme jej příliš ovlivnit,
ale ruku na srdce: podívejme se na
komíny rodinných domů v našem měs-
tě, jak černý dým se z nich mnohdy
valí. Pak nepomůže ani omezování
výroby v továrnách, dostavba ob-
chvatu a sázení ochranné zeleně, na
něž jsme získali 16milionovou dotaci
(sázet budeme průběžně v příštích
dvou letech). Nepomůže ani zrušení
třiceti kotelen po napojení Bohumína
na centrální zásobování teplem. To
vše sice zlepšuje životní prostředí, ale
my si jej pak sami ničíme. Díky výmě-
ně všech starých oken v našich do-
mech dosáhneme významné úspory
tepla. K té přispěje i zateplování
městských věžových domů a dalších
budov. Vloni to byla například sídla
stacionáře Salome, Domovinky, poš-
ty nebo Centra mladé rodiny Bobeš.

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN ● DESIGN: Mirka Hrbáčová - INRET ● Foto: kolektiv autorů ● Tisk: TISKÁRNA SCHNEIDER ● Náklad: 9 500 výtisků

K FOTOGRAFIÍM NA TITULNÍ STRANĚ:
Zdeněk Veselý (74) městský zastupi-
tel, kronikář Bohumína, předseda Atletic-

kého klubu Bohumín a aktivní organizátor atle-
tických soutěží pro všechny věkové kategorie.

Anna Balcárková (71) obětavá
členka OS Maryška, cvičitelka jógy, vede 

v Salónu Maryška cvičení Jóga na židlích pro
seniory a méně pohyblivé. (Na snímku s man-
želem při zlaté svatbě). 

Blanka Freitagová (78) starostka
TJ Sokol Záblatí, stále aktivní sokolka 

a organizátorka řady akcí, zasloužila se o obno-
vení sokolské myšlenky po sametové revoluci. 

Rostislav Šafrata (64) předseda
cyklistického oddílu SK Šafrata Bohumín,

aktivní cyklista, organizátor řady cyklistických
a cykloturistických akcí pro děti i dospělé,
městský kurýr.

Zdeněk Gregor (85) starosta TJ 
Sokol Bohumín a zároveň Sokolské župy

Beskydské Jana Čapka, organizátor sokolských
akcí v rámci celého okresu.

Miroslav Šuster (76) všestranný
sportovec - turista, atlet, cyklista, vítěz

řady soutěží v triatlonu, tradičně nejstarší účast-
ník Běhu do schodů, pravidelně běhá 5 km.

Vilém Bannert (71) městský zastupi-
tel, obětavý předseda komise pro občan-

ské záležitosti, od roku 1994 do roku 2010 člen
rady města a historicky »nejdéle sloužící« radní.

1

2

3

4

5

6

7

Ale te� už k tématu letošního 
kalendáře, k aktivnímu životu ve
městě a zejména k našim seniorům.
Letos jsme se opět společně doká-
zali postarat o několik rekordních
výkonů na úrovni celé České repub-
liky. Zopakovali jsme si prvenství 
v soutěži Plave celé město, vytvořili
jsme rekord v počtu lidí s novinami
na náměstí. Společnými silami vy-
bojovaný skřečoňský most začal 
konečně sloužit veřejnosti. V Ko-
pytově máme nejmenší náměstí 
v republice. Všechny bohumínské
rekordy dokazují, že se umíme se-
mknout a společně dokážeme 
i zdánlivě nemožné. A mezi ty, kteří
vždy aktivně při těchto akcích pomo-
hou, patří zcela jistě i naši senioři.
Jak pestrý je jejich život, dokazuje
právě tento kalendář. 

V době, kdy se na naši zemi, na
celou Evropu, a možná i na celý
svět, hrne velká krize a život nebude
lehký, táhněme všichni za jeden
provaz. Važme si jeden druhého 
a zejména těch, kteří si zaslouží
spokojený a aktivní život ve stáří. 
A pokusme se všichni něco udělat
pro to, aby byl Bohumín městem, 
v němž stojí za to žít! I když nás 
v zimě trápí smog...

Petr VÍCHA, starosta Bohumína



Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabilní (viz výše)
kromě stavebního odpadu, ořezů větví a keřů - ty lze odevzdat pouze ve stabilním
sběrném dvoru. Informace o tom, kde se sběrný dvůr právě nachází, lze získat i přes bezplat-
nou službu E-info ve formě e-mailu či SMSky. Registrace na www.mesto-bohumin.cz,
rubrika E-info. Mobilní dvůr má devět stanoviš� a jeho přistavení je označeno takto:

Provozní doba sběrného dvoru
areál BM servisu, a. s., Koperníkova ul.

LÉTO: pondělí - pátek 08.00 - 17.00 hod.
sobota 08.00 - 14.00 hod.

ZIMA: pondělí - pátek 08.00 - 16.00 hod.
sobota 08.00 - 14.00 hod.

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady (skříň, gauč, koberec...), separo-
vaný odpad (plasty, papír, nápojové kartonové obaly, sklo - autoskla nejsou odebírá-
na), textil, kovový odpad, nebezpečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje...),
vyřazené elektrozařízení (ledničky, televizory, zářivky, počítače, žehličky, vysavače,
pračky), rostlinné odpady (posečená tráva, listí, rostlinné zbytky, ořezy větví, keřů apod.).
OMEZENÍ ODBĚRU na jeden rodinný dům nebo jeden byt v případě bytové zá-
stavby v intervalu jednou za kalendářní rok platí pro: pneumatiky do 5 kusů (jen 
osobních aut) a stavební odpad (zemina, beton, cihla, demoliční odpady) jeden 
přívěsný vozík o rozměru maximálně 120x240x30 cm.

1. Vrbice - restaurace »U Zvonu«: 8.00 - 8.10
2. Pudlov - požární zbrojnice: 8.15 - 8.25
3. Pudlov - Na Chalupách (u žel. přejezdu): 8.35 - 8.45
4. Nový Bohumín, Čs. armády (býv. Solich): 8.50 - 9.00
5. Nový Bohumín - náměstí T. G. Masaryka: 9.05 - 9.20
6. Nový Bohumín, Koperníkova x Jiráskova: 9.25 - 9.40
7. Nový Bohumín - u kotelny K2 (Mírová): 9.45 - 9.55
8. Starý Bohumín - park. před nemocnicí: 10.00 - 10.10
9. Starý Bohumín - náměstí Svobody: 10.15 - 10.25
10. Šunychl - Ovocná (u bývalého statku): 10.35 - 10.45
11. Šunychl - mostek: 10.50 - 11.00
12. Kopytov - točna: 11.05 - 11.15
13. Nová Ves - restaurace »Na Valech«: 11.45 - 11.55
14. Skřečoň - Opletalova (bývalé KVS): 12.00 - 12.10
15. Skřečoň - Mládežnická (Stavařov): 12.20 - 12.30
16. Skřečoň - Rychvaldská (»U Tomáše«): 12.40 - 12.50
17. Záblatí - sokolovna: 13.00 - 13.15
18. Záblatí - Tovární (parkoviště): 13.25 - 13.40

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO
DVORU ODPADŮ - viz značka v kalendáři

Vpravo uvedené odpady a elektrozařízení lze odevzdávat rovněž 
v provozu Recyklace ŽDB GROUP a.s. v pracovních dnech od
7.00 do 13.30 hodin. 

SBÍRANÝ ODPAD
a elektrozařízení:
například: zářivky ❙
televizory ❙ lednič-
ky ❙ počítače ❙ mo-
nitory ❙ el. hračky
❙ žehličky ❙ tiskárny
❙ autobaterie ❙ ole-
jové filtry ❙ zbytky
barev ❙ motorové 
oleje ❙ textil znečiš-
těný olejem ❙ obaly
spotřební ❙ chemie
❙ léky ❙ monočlánky
❙ kovový šrot z do-
mácností

Svoz nebezpeč-
ného odpadu 
a elektrozaří-
zení pojízdnou 
sběrnou: (viz
žlutá políčka ) 
24.3., 16.6.,
1.9., 3.11. -

vždy v sobotu.

M
D

STARÝ BOHUMÍN - záchytné parkoviště

PUDLOV - za sídlem Štěrkoven, Ostravská ulice

SKŘEČOŇ - sklad u pneuservisu, ulice 1. máje

ŠUNYCHL - u mostku

ZÁBLATÍ - za hasičskou zbrojnicí

NOVÁ VES - restaurace »Na Valech«

NOVÝ BOHUMÍN - u věžáků, Bezručova ulice

VRBICE - parkoviště restaurace »U Zvonu«

NOVÝ BOHUMÍN - u parkoviště, Jateční ulice

PROVOZNÍ DOBA
MOBILNÍHO 
SBĚRNÉHO 
DVORU

(8.3. - 13.11.2012)
LÉTO Po - Pá:
10.00 - 17.00 hod.
ZIMA Po - Pá:
10.00 - 16.00 hod.
Soboty celoročně:
8.30  - 14.00 hod.

CENY ZA ODVOZ 
ODPADU v r. 2012:
popelnice 110 litrů při 
četnosti odvozu jednou 

za 14 dní 1 560 Kč ročně,
kontejner 1100 litrů 

s odvozem jednou týdně 
16 796 Kč za rok.

S

M
D
S



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Ingrid

26
Zora

12
Pravoslav

13
Edita

25
Miloš

11
Bohdana

24
Milena

10
Břetislav 

23
Zdeněk

9
Vladan

22
Slavomír

8

1 3 5

2 4

Čestmír

21
Běla 

7
Vilma

20
Ilona / Sebastián 

1
Nový rok / Státní svátek* 

19
Doubravka

18
Vladislav

17
Drahoslav

16
Ctirad

30
Robin 

15
Alice 

14
Radovan

29
Zdislava

28
Otýlie

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM V ROCE 2012
Novoroční koncert v evangelickém kostele (K3) ● Den otevřených dveří (Gymnázium Fr. Živného v Bohumíně, 21.1. 2012, 9.00 - 12.00 hod.)

● Ze dvou se to lépe táhne (sál kina K3)

2
Karina

3
Radmila

4
Diana 

5
Dalimil 

6
Tři králové

31
Marika

Město podporuje činnost Klubu seniorů, jehož členové se
scházejí jednou měsíčně na radnici a denně ve své klubovně
v Okružní ulici. Jezdí na zájezdy, do divadla, do kina.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

L E D E NL E D E N

Svatby ● Oslavy● Smuteční hostiny ● Catering

PROVOZ VLASTNÍHO ŘEZNICTVÍ − otevřeno v pátky od 8.00 do 15.00 hod.
Šunychelská 43, 735 81 Bohumín−Šunychl
Tel.: 596 013 765, mobil: 732 650 633



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Matěj

23
Svatopluk

9
Apolena

10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

7 9

5

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr

28
Lumír

29
Horymír

1
Hynek

2
Nela / Hromnice

3
Blažej

Reprezentační ples města Bohumína (K3, Dům služeb ŽDB Group a.s.) ● Sportovní ples (TJ Slovan Záblatí) ● Dívka roku (DDM, K3)Ú N O RÚ N O R

RELAX
www.relaxstudio.cz

AREÁL BÝVALÝCH KASÁREN NA ŠUNYCHELSKÉ ULICI

✆731 157 760

STUDIO
Nabízíme: rekondiční cvičení, masážní stroj
BODY ROLL, lymfatické masáže, infrasaunu,
masáže, baňkování, vibrační plošinu FITVIBE
Nově: pedikúra, manikúra, nehtová modeláž
VŠE PRO TVAROVÁNÍ POSTAVY

VACU POWER 
podtlaková 

terapie

Chůze v podtlaku tvaruje postavu, vyhlazuje kůži, mizí celulitida!

Fo
to

: M
irk

a 
Hr

bá
čo

vá

První semestr Univerzity třetího věku je věnován výuce
počítačů. Šestadvacet seniorů z Bohumína i Rychvaldu
se schází jednou týdně v počítačové učebně ZŠ ČSA. 



8
Gabriela

7
Tomáš

6
Miroslav

5
Kazimír

4
Stela 

3
Kamil

2
Anežka 

1
Bedřich

ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Ivona

9
Františka

22
Leona

21
Radek

20
Světlana

19
Josef

18
Eduard

17
Vlastimil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Ta�ána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

13
Růžena

27
Dita

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

30
Arnošt

31
Kvido

10

11

9

12

13

S
tarý B

ohum
ín

Pudlov

Velikonoční jarmark (K3) ● Šibřinky (TJ Sokol Záblatí) ● Koncert TS Kates (DDM v kině K3) ● 30. narozeninový koncert TS Radost a Impuls (DDM 
v kině K3) ● Běh do schodů (Bospor, Penzion ve věži) ● Zahájení Bohumínské ligy v kuželkách (TJ Sokol Bohumín) ● Koncert vítězů soutěží ZUŠ 

a hostů ● Zmýlená platí (K3,divadlo) ● Velikonoční jarmark výrobků žáků (ZŠ Skřečoň) ● Aerobik pro 1. stupeň ZŠ (ŠSK při ZŠ Beneše)
B Ř E Z E NB Ř E Z E N

M
D
S M

D
S

JARO 6:14

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Radnice pořádá pro bohumínské seniory každý rok 
autobusovou vyjíž�ku po městě, aby na vlastní oči viděli,
co vše se zde změnilo. Průvodcem jim bývá starosta.

CZ PROMECH, s.r.o., Studentská 1225, 735 81 Bohumín 1
Email: czpromech@czpromech.cz www.strechy-promech.cz

Tel: 596 016 222
mob: 777 654 811
BEZKONKURENČNÍ CENY, nacenění vaší střechy ZDARMA!



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 22
Evženie

8
Ema/ Neděle velikonoční

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula

7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

18
Valérie

4
Ivana

17
Rudolf

3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

14
Vincenc

28
Vlastislav

29
Robert

30
Blahoslav

13
Aleš

27
Jaroslav

12
Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek

10
Darja

24
Jiří

9
Dušan/ Pondělí velikonoční 

23
Vojtěch

14

15

16 18

17

V
rbice

Š
unychl

Miss Bohumína 2012 (sál kina K3) ● Pálení čarodějnic (TJ Sokol Záblatí) ● Zahájení Bohumínské ligy v malé kopané (TJ Sokol Bohumín)
Den Země (Masarykova ZŠ) ● 3. kolo MS poháru turistických závodů v Pudlově (TOM Svišti) ● Vítání jara (Masarykova ZŠ)D U B E ND U B E N

M
D
S M

D
S

● DLOUHODOBÁ AŽ TRVALÁ BEZBOLESTNÁ EPILACE 
● NEINVAZIVNÍ BEZBOLESTNÁ LIPOSUKCE  
● ODSTRANĚNÍ: žilek, drobných cévek, 

strií, celulitidy, pigmentací, vrásek
● OMLAZENÍ A VYHLAZENÍ OBLIČEJE

MUDr. Zuzana 
CHUDOBOVÁ
Alešova 591, Bohumín

www.laserharmony.cz
mobil: 724 766 703, 602 361 371
e−mail: zuzanachudobova@seznam.cz

Pudlov

M
D
S

Fo
to

: L
uc

ie
 B

al
ca

ro
vá

Rodinné centrum Slůně pořádá pravidelné cvičení Pilates
pro seniorky a ženy s pohybovým omezením. V tělocvičně
se každý týden schází skupinka zhruba třiceti žen. 



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 27
Valdemar

13
Servác / Den matek 

26
Filip

25
Viola

11
Svatava 

12
Pankrác

24
Jana

10
Blažena 

23
Vladimír

9
Ctibor

22
Emil

8
Den vítězství - st. svátek

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie

29
Maxmilián / Maxim

14
Bonifác

28
Vilém

1
Svátek práce

2
Zikmund

3
Alexej

4
Květoslav

5
Klaudie

19

18

20

21

22

S
křečoň

N
ová Ves

Záblatí

Májové políbení u kašny (K3) ● Běh ulicemi města (AK Bohumín) ● Zahájení Bohumínské volejbalové ligy (TJ Sokol Bohumín) ● Česko-
polský koncert žáků a pedagogů (ZUŠ) Městské slavnosti (K3, Hobby park) ● Den rodiny (CMR Bobeš) ● Taneční soutěž ESO (DDM)
Memoriál E. Ševčíka v tenisu (SRK St. Bohumín) ● Z Bohumína do Bohumína (Klub českých turistů) ● Poutě v Záblatí a Kopytově 

K V Ě T E NK V Ě T E N

M
D
S M

D
S M

D
S

S dechovkou začali jako mladí hoši a hrají i v seniorském
věku. Bohumínské dechové kapely slýcháme na různých
koncertech ve městě, ale třeba i při kladení věnců.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l



LÉTO 1:097
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Tamara

2
Jarmil

1
Laura

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

21
Alois

20
Květa

19
Leoš

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana

25
Ivan

29
Petr a Pavel

30
Šarka

8
Medard 

9
Stanislava

10
Gita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

23

24 26

25

Záblatí

N
ový Bohum

ín - Bezručova

N
. B

oh. - Jateční

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Župní všesokolský slet (areál Kuželny TJ Sokol Bohumín) ● Den dětí (K3, Hobby park) ● Den branné a sportovní všestrannosti 
bohumínských škol (ZŠ Skřečoň) ● Divadelní festival na náměstí (K3) ● Taneční akademie ZUŠ (v K3) ● Divadelní akademie ZUŠ (v ZUŠ)

Turnaj obcí »Záblatí« (TJ Slovan Záblatí) ● Fotbalový turnaj žáků »100% Chachar Cup Václava Svěrkoše« (1. SCB '98)
Č E R V E NČ E R V E N

M
D
S

M
D
S M

D
S

V záblatské sokolovně začal vloni na podzim nácvik na
XV. všesokolský slet. 36 cvičenek se představí skladbou
Česká suita 2. června také v arálu TJ Sokol Na Kuželně.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 22
Magdaléna

8
Nora

21
Vítězslav

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus - st. svátek

7
Bohuslava

19
Čeněk

5
Cyril a Metoděj - st. svátek

18
Drahomíra

4
Prokop

17
Martina

3
Radomír

16
Luboš

2
Patricie

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

26
Anna

11
Olga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

27
Věroslav

28
Viktor

29
Marta

30
Bořivoj

31
Ignác

27

28

29 31

30

Pudlov

N
. Bohum

ín - Jateční

Fo
to

: V
ilé

m
 ž

ák

Prázdninový kolotoč ● Rockový festival (K3, letní kino) ● Mezinárodní turnaj žáků v kopané (TJ Slovan Záblatí) ● Memoriál A. Škuty 
v požárním sportu (SDH Záblatí) ● Příměstské letní tábory a letní tábory v Jablunkově-Návsí (DDM)ČERVENECČERVENEC

M
D
S

S
tarý B

ohum
ín

M
D
S M

D
S

Členové Občanského sdružení Přátel bohumínské
historie ve Starém Bohumíně pořádají řadu společných
akcí i výstav - například expozici dobových panenek.

Než jinde nakoupíte, přij�te se k nám podívat!Než jinde nakoupíte, přij�te se k nám podívat!

thermitron

thermitron

EL
EK

TR
O

 - 
O

ld
ři

ch
 K

lím
a

Tř
. D

r. 
E.

 B
en

eš
e 

85
2,

 B
oh

um
ín

te
l.:

 5
96

 0
12

 4
09

, 6
02

 7
06

 6
78

w
w

w
.t

h
e
rm

it
ro

n
.c

z



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec

11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan / Sylva

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar

2
Gustav 

3
Miluše

4
Dominik

27
Otakar

30
Vladěna

31
Pavlína

32

33

31

34

35

Pudlov
V

rbice

Š
unychl

Fo
to

:  
Pa

ve
l Č

em
pě

l

Prázdninový kolotoč ● Pivní slavnosti (K3, Hobby park) ● O putovní pohár rady města Bohumína v požárním útoku (SDH Vrbice)
Srpnová noc s kapelou GROG (TJ Slovan Záblatí) ● Noční hasičská soutěž (SDH + TJ Slovan Záblatí)

Florbalový turnaj mužů O pohár 1. SCB '98 (1. SCB '98 Bohumín)
S R P E NS R P E N

M
D
S M

D
S

M
D
S

Bohumínští senioři jsou zdatní cyklisté i ve vysokém věku. 
Využívají také bezmála tříkilometrovou cyklostezku, která 
vede nejfrekventovanějšími ulicemi v centru města.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 23
Berta

9
Daniela

22
Darina

21
Matouš

7
Regína

8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav

16
Ludmila

2
Adéla

15
Jolana

14
Radka

28
Václav / Státní svátek*

13
Lubor

27
Jonáš

12
Marie

26
Andrea

11
Denisa

25
Zlata

10
Irma

24
Jaromír

1
Linda / Samuel

29
Michal

30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

36

37

38

39

N
ová Ves

S
křečoň

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Loučíme se s prázdninami (K3,letní kino) ● Výstava okrasného ptactva (ZO CHOP Skřečoň) ● Memoriál J. Kudlíka v tenisu dvojic (SRK St.
Bohumín) ● Bobešovy narozeniny ● Volejbalový Orange Cup (TJ Sokol Bohumín) ● Za krásami podzimu (KČT) ● Mezinárodní VCB ve 

vzpírání (o.s. Bonatrans ) ● Florbalový turnaj žáků City Cafe Open (1. SCB '98 Bohumín) ● Poutní slavnosti ve St. Bohumíně a ve Skřečoni
Z Á Ř ÍZ Á Ř Í

M
D
S M

D
S

Seniorské hry jsou tradiční sportovně-zábavnou akcí 
u příležitosti Dne seniorů. Uskuteční se už pošesté. Dříve
narození stále dokazují, že jim sport není cizí.

PODZIM 16:49

Š
unychl

M
D
S



B
oh. - B

ezručova 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

14
Agáta

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

12
Marcel

13
Renáta

25
Beáta

11
Andrej

24
Nina

10
Marina

23
Teodor

9
Štefan / Sára

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17
Hedvika / Heda

31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

Účinné řešení Vašich  bolestí zad, kloubů, nohou...

40

41

42 44

43

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu

Záblatí

KONEC LETNÍHO ČASU*

Celorepubliková soutěž Plave celé město (BOSPOR, aquacentrum) ● Dny zdraví (kino K3) ● Halloween pro děti na náměstí (K3)
Velká cena Bohumína v bězích (AK Bohumín) ● Strašidýlka (CMR Bobeš)Ř Í J E NŘ Í J E N

M
D
S M

D
S

*

S
křečoň

Fo
to

: L
uc

ie
 B

al
ca

ro
vá

Senioři jsou častými návštěvníky aquacentra. I díky jejich
výkonům Bohumín opakovaně vítězí v celorepublikové
soutěži Plave celé město. Vloni měl nejstarší plavec 77 let.



N
ový B

ohum
ín - Jateční

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan

10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír

21
Albert

7
Saskie

20
Nikola

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel

17
Mahulena /*Státní svátek

16
Otmar 

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

3
Hubert

29
Zina

30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1
Felix

5
Miriam

45

46

47

48

Fo
to

: M
ar

tin
 V

ál
ek

Vánoční trhy na náměstí T. G. Masaryka (K3) ● Memoriál Miloše Freitaga ve stolním tenise (TJ Sokol Záblatí)LISTOPADLISTOPAD

M
D
S

Jóga na židlích je autorský nápad lektorky Anny Bal-
cárkové. Senioři a lidé se zdravotním handicapem pod
jejím vedením cvičí v Salónu Maryška už pátý rok.  



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 23
Vlasta

9
Vratislav / Vratislava

22
Šimon

21
Natálie

7
Ambrož / Benjamín 

8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora

17
Daniel 

3
Svatoslav

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

14
Lýdie

28
Bohumila

13
Lucie

27
Žaneta

12
Simona

26
2. svátek vánoční 

11
Dana

25
1. svátek vánoční

10
Julie

24
Štědrý den / Adam a Eva

Štěpán /

Boží hod /

30
David

31
Silvestr

1
Iva

Restaurace ZLATÝ JELENRestaurace ZLATÝ JELEN
Šunychelská 187, Bohumín
rezervace ✆ 596 016 342

Po celý rok
zvěřinové
speciality

BOWLINGDENNĚ 
v provozu

BOWLING

49

50 52

51 53

Fo
to

: M
irk

a 
Hr

bá
čo

vá

Mikuláš (K3, kino) ● Kulečníkový Turnaj mistrů města Bohumína (BC Bohumín) ● 40 let DDM Bohumín (DDM a K3) ● Vánoční 
volejbalový turnaj (TJ Sokol Bohumín) ● Bohumínský benchpress (TJ Viktorie St. Bohumín) ● Adventní koncert ZUŠ (Kostel Božského 

srdce Páně) ● Na Štědrý večer všichni spolu (K3, náměstí TGM) ● Silvestrovský běh (AK Bohumín, park P. Bezruče)
PROSINECPROSINEC

ZIMA 6:30

Skupinka seniorů z pěveckého souboru Hasło PZKO
Skřečoň. Nejstarší zpěvačka Franciszka Czerna slavila
vloni spolu se souborem 85 let (sedící druhá zleva).



BONATRANS − 1/2



BM servis a.s. v roce 2010 
vybudoval III. etapu skládky, 
kompostárnu, zároveň byla 
I. a II. etapa skládky rekultivována.

Jsme s vámi, 

protože js
me tu pro vás!

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín 
Tel.: 596 092 400, fax: 596 092 401, e-mail: bmsas@bmsas.cz , www.bmsas.cz

Nahoře: Letos jsme zprovoznili kompostárnu.

Vpravo: Nový kompaktor slouží k lepšímu zhutnění

skládky a tím ke zvětšení její kapacity.


